
Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 августа 2017 года                № 199

О некоторых мерах, направленных на организацию работы
по формированию и уточнению сведений об избирателях

исполнительными органами государственной власти
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии со статьями 76-1, 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьей 12, подпунктом «в» пункта 1 статьи 13
Конституционного закона Приднестровской Молдавской Республики
от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской
Молдавской Республики» (САЗ 11-48) с дополнениями и изменением,
внесенными конституционными законами Приднестровской Молдавской
Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44), от 2 июня
2016 года № 145-КЗИ-VI (САЗ 16-22), от 9 декабря 2016 года № 285-КЗД-VI
(САЗ 16-49), в целях обеспечения реализации положений Главы 13
Избирательного кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
организация работы по формированию и уточнению сведений об избирателях
исполнительными органами государственной власти, Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившим силу Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 30 августа 2016 года № 237
«О мерах, направленных на организацию работы по регистрации (учету)
избирателей исполнительными органами государственной власти
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 16-35).

2. Главам государственных администраций городов (районов) не реже
чем 1 (один) раз в квартал передавать в Центральную избирательную комиссию
Приднестровской Молдавской Республики и Совет народных депутатов
на подведомственной территории сведения о переименовании улиц, переулков,
проездов, а также об изменениях в адресах жилых домостроений, присвоении
новых адресов жилым домостроениям, вводе в эксплуатацию нового жилого
домостроения, переводе жилого домостроения в нежилое на подведомственной
территории для учета в работе по составлению и уточнению списка
избирателей и работе по образованию избирательных участков
и избирательных округов.



- 2 -

3. Исполнительному органу государственной власти, в ведении которого
находятся вопросы миграции, его территориальным органам, органам записи
актов гражданского состояния, органам (учреждениям) уголовно-
исполнительной системы представлять сведения об избирателях,
установленные действующим законодательством Приднестровской
Молдавской Республики, в адрес соответствующего главы государственной
администрации города (района) не позднее 5 (пяти) рабочих дней с начала
месяца, следующего за отчетным.

В период избирательной кампании сведения об избирателях,
установленные действующим законодательством Приднестровской
Молдавской Республики, представлять в адрес соответствующего главы
государственной администрации города (района) не позднее 2 (двух) рабочих
дней с начала месяца, следующего за отчетным.

4. Исполнительным органам государственной власти при осуществлении
деятельности по формированию и уточнению сведений об избирателях
руководствоваться Постановлением Центральной избирательной комиссии
Приднестровской Молдавской Республики, устанавливающим сроки и порядок
представления сведений об избирателях и принятым в соответствии
с пунктом 2 статьи 46 Избирательного кодекса Приднестровской Молдавской
Республики.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской
Республики по вопросам правового регулирования и взаимодействия
с органами государственной власти – Руководителя Аппарата Правительства
Приднестровской Молдавской Республики.

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ


